ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 002/2017

INSTAURA SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA,

NOMEIA COMISSÃO SINDICANTE E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais prevista na Lei Orgânica do Município e, tendo em vista o disposto nos
artigos 157 e 158 da Lei 601/2001;

Considerando as informações contidas no Memorando nº 24/2017 da Secretaria Municipal
de Fazenda, que se refere ao Processo Administrativo nº 580/2017;

Considerando ainda, que é dever da Administração Pública apurar fatos que contenham
indícios inconsistencias;

RESOLVE:

Art. 1º - Instaurar Sindicância Investigativa para apurar, em rito sumário,
responsabilidades nos procedimentos na tramitaçao de pagamentos, conforme dispõe o
Processo Administrativo nº 580/2017.

PARÁGRAFO ÚNICO – Para cumprimento do disposto no caput deste artigo, fica
constituida a Comissão Sindicante, composta dos servidores a seguir nominados, para
sob a presidência do primeiro desempenhar as atribuições pertinentes.

- ALBERTO SOUZA DA SILVA – Auditor Fiscal
- EDÍLVIO NOVAIS BORGES - Auditor Fiscal
- DANIELA SANTOS DA CRUZ – Assistente Administrativo

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 19 de janeiro de 2017.

DIÓGENES TOLENTINO OLIVEIRA
PREFEITO

EDSON GOMES DE SANTANA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO